
Российская Федерация ,
Республика Коми "V_1

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«УПРАВЛЕНИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ 

КУЛЬТУРЫ И СПОРТА» 
АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА «УХТА» 
РЕСПУБЛИКИ КОМИ

(МУ «Управление физической культуры и спорта»)

Кремса ул., д.1, помещение 2Н, г. Ухта,
Республика Коми, 169300 

Тел./Факс: 8(8216)74-19-09 
E-mail: yfis2008@mail.ru, yfis@list.ru

Россия Федерация 
Коми Республика

КОМИ РЕСПУБЛИКАСА 
«УХТА» МУНИЦИПАЛЬНОЙ КЫТШЛОН 

АДМИНИСТРАЦИЯМИ 
«ВЫНЙОР сбвмбдбмбн 

ДА СПОРТбН ВЕСЬКОДЛАНШ» 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ УЧРЕЖДЕНИЕ

(«Вынйбр сбвмбдбмбн да спортбн веськбдланш» МУ)

Креме ул., 1 к., 2Н жыр, Ухта кар,
Коми Республика, 169300 

Тел./Факс: 8(8216)74-19-09 
E-mail: yfis2008@mail.ru, yfis@list.ru

ПРИКАЗ

22 января 2024 г. № 10
г. Ухта, Республика Коми

В соответствии с внесенными изменениями в Муниципальную 
программу МОГО «Ухта» «Развитие физической культуры и спорта» от 15 
декабря 2020 г. № 3522 п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить Комплексный план действий на 2023 год по 
реализации муниципальной программы МОГО «Ухта» «Развитие физической 
культуры и спорта».

2. Главному специалисту МУ «Управление физической культуры и 
спорта» Плотниковой З.М., довести до сведения руководителям учреждений, 
в отношении которых МУ «Управление физической культуры и спорта» 
выполняет функции и полномочия учредителя о внесении изменений в 
Комплексный план на 2023 год по реализации муниципальной программы 
МОГО «Ухта» «Развитие физической культуры и спорта».

3. Ведущему эксперту отдела «Центр тестирования ВФСК ГТО» 
МУ «Управление физической культуры и спорта» Галбен Ю.В. разместить на 
сайте МУ «Управление физической культуры и спорта» (портал 
администрации МОГО «Ухта») Муниципальную программу МОГО «Ухта» 
«Развитие физической культуры и спорта» и Комплексный план на 2023 год 
по реализации муниципальной программы МОГО «Ухта» «Развитие 
физической культуры и спорта».

4. Контроль над исполнением данного приказа оставляю за собой.

Начальник / Л.Г. Сизова

mailto:yfis2008@mail.ru
mailto:yfis@list.ru
mailto:yfis2008@mail.ru
mailto:yfis@list.ru


Комплексный план действий на 2023 год по реализации муниципальной программы МОГО "Ухта" "Развитие физической культуры и спорта " У тв ер ж д ен  п риказом  М У  "У правление
ф и зи ч еск о й  культуры  и  спорта"от 

2 2 .0 1 .2 0 2 4  г. № 1 0

№ п/л Наименование основного мероприятия, мероприятия, контрольного события 
муниципальной программы

Ответственный
исполнитель

(соисполнитель)
муниципальной

программы

Срок
начала

реализации

Срок 
окончания 

реализации 
(дата 

контрольно 
го события)

Объем ресурсного обеспечения на очередной финансовый год, рублей График реализации 
на очередной 

финансовый год, 
квартал

Целевой индикатор (показатель) <1>

Всего

в том числе за счет средств

Федерального
бюджета

Республиканского
бюджета

Местного
бюджета

Средства от 
приносящей 

доход 
деятельности

1 2 3 4 Наименование, единица
измерения

Значение

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13 14 15 16

Задача 1. О беспечение населения М О ГО  "У хта" возможностями для удовлетворения потребностей в занятиях физкультурой и спортом

1
Основное мероприятие 1.2. Проведение капитального и текущего ремонта 

спортивны х сооружений

М У "УФ иС 
"администраци 

и М О ГО  "У хта"
01.01.2023 31.12.2023 2 305 735,00 0,00 0,00 2 305 735,00 0,00 V V V V

Обеспеченность 
спортивными 

сооружениями в МОГО 
"Ухта", %

56,00

Количество спортивных 
сооружений, приведенных в 

нормативное состояние, 
единиц

1

1.1. М ероприятие 1.2.1. Ремонт помещений МУ "СШ №  2"
МУ "УФиС" 

администрации 
МОГО "Ухта"

15.07.2023 31.12.2023 2 000 000,00 0,00 0,00 2 000 000,00 0,00 V V X X

1.2.
Мероприятие 1.2.2. Выполнение работ по ремонту большого "оката" кровли 
МУ "СШ "Юность" по адресу: Республика Коми, г. Ухта, ул. Набережная 
Нефтяников, д. 18

МУ "УФиС" 
администрации 
МОГО "Ухта”

01.01.2023 31.12.2023 305 735,00 0,00 0,00 305 735,00 0,00 V v V V X X

Контрольное событие Jfcl Заключен договор на выполнение работ по 
ремонту помещений М У ”СШ №  2"

X 31.08.2023 X X X X X V X X

Обеспеченность 
спортивными 

сооружениями в МОГО 
"Ухта", %

56,00



Объем ресурсного обеспечения на очередной финансовый год, рублей График реализации 
на очередной ТТйгттеой тттттгятпп (гтптся-зятеггтЛ < 1>

Наименование основного мероприятия, мероприятия, контрольного события 
муниципальной программы

Ответственный
исполнитель Срок

Срок 
окончания 
реализации 

(дата 
контрольно 
го события)

в том числе за счет средств
финансовый год, 

квартал

№ п/п (соисполнитель)
муниципальной

программы

начала
реализации Всего

Федерального
бюджета

Республиканского
бюджета

Местного
бюджета

Средства от 
приносящей 

доход 
деятельности

1 2 3 4 Наименование, единица 
измерения

Значение

1 2 3 4 5 б 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

2
Основное мероприятие 1.3. О казание муниципальны х услуг (выполнение 

работ) ф изкультурно-спортивны м и учреждениями

МУ "УФиС" 
администрации 01.01.2023 31.12.2023 213 015 372,07 0,00 26 601 724,00 186 413 648,07 0,00 V

Численность спортсменов, 
зачисленных в сборные 

команды Республики Коми, 
Российской Федерации, 

человек

48

МОГО "Ухта”

Среднемесячная заработная 
плата педагогических 

работников муниципальных 
учреждений 

дополнительного 
образования в сфере 

физической культуры и 
спорта за текущий год, 

рублей

56 699,00

2.1.

Мероприятие 1.3.1. Реализация соглашения о предоставлении МУ "УФиС" 
администрации МОГО "Ухта" субсидии физкультурно-спортивным 
учреждениям н а финансовое обеспечение выполнения муниципального 
задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)

МУ "УФиС” 
администрации 
МОГО "Ухта"

01.01.2023 31.12.2023 213 015 372,07 0,00 26 601 724,00 186 413 648,07 0,00 V V V V X X

2.2.
Мероприятие 1.3.2. Выполнение значений показателей объема и  (или) качества 
муниципальных услуг (выполнение работ) физкультурно-спортивными 
учреждениями

МУ "УФиС" 
администрации
МОГО "Ухта"

01.01.2023 31.12.2023 - - V V V V X X

Контрольное событие №2 Подготовлен мониторинг выполнения значений 
показателей объема и (или) качества муниципальных услуг (выполнение работ) 
физкультурно-спортивными учреждениями

X 29.07.2023 X X X X X V X X

Обеспеченность 
спортивными 
сооружениями в МОГО 
"Ухта", %

56,00

3
О сновное мероприятие 1.5. Р еализация мероприятий по внедрению 

Всероссийского ф изкультурно-спортивного комплекса "Готов к  труду и 
обороне" (ГТО)

М У  "У Ф иС " 
администрации
М О ГО  "У хта"

01.01.2023 31.12.2023 181 693,89 0,00 0,00 181 693,89 0,00 V V V Доля населения, 
выполнившего нормативы 
испытаний (тестов) 
Всероссийского 
физкультурно-спортивного 
комплекса "Готов к  труду и 
обороне" (ГТО), в общей 
численности населения, 
принявшего участие в 
выполнении нормативов 
испытаний (тестов) 
Всероссийского 
физкультурно-спортивного 
комплекса "Готов к  труду и  
обороне" (ГТО), %

38,50



№ п/п Наименование основного мероприятия, мероприятия, контрольного события 
муниципальной программы

Ответственный
исполнитель

(соисполнитель)
муниципальной

программы

Срок
начала

реализации

Срок 
окончания 
реализации 

(дата 
контрольно 
го события)

Объем ресурсного обеспечения на очередной финансовый год, рублей График реализации 
н а очередной 

финансовый год, 
квартал

Целевой индикатор (показатель) <1>

Всего

в том числе за счет средств

Федерального
бюджета

Республиканского
бюджета

Местного
бюджета

Средства от 
приносящей

доход
деятельности

1 2 3 4 Наименование, единица 
измерения

Значение

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

3.1.

Мероприятие 1.5.1. Разработка, утверждение и  реализация плана мероприятий, 
направленных на организацию массовых пропагандистских акций по 
продвиясеиию Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса "Готов к  
труду и обороне" (ГТО)

МУ "УФиС” 
администрации 
МОГО "Ухта"

01.01.2023 31.12.2023 181 693,89 0,00 0,00 181 693,89 0,00 v V V V X X

3.2.

Мероприятие 1.5.2. Обеспечение деятельности центра тестирования по 
выполнению видов испытаний (тестов), нормативов, требований к оценке 
уровня знаний и умений в области физической культуры и спорта д ля всех 
групп населения муниципального образования

МУ "УФиС” 
администрации 
МОГО "Ухта”

01.01.2023 31.12.2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 V V V v : X X

3.3.

Мероприятие 1.5.3. Разработка, изготовление и  приобретение информационно­
пропагандистских материалов, направленных на привлечение всех категорий 
граждан к  выполнению нормативов Всероссийского физкультурно­
спортивного комплекса "Готов к  труду и  обороне" (ГТО)

МУ "УФиС” 
администрации 
МОГО "Ухта"

01.01.2023 31.12.2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 V V V V X X

Контрольное событие М>3 Издан приказ об утверждении плана мероприятий, 
направленных на организацию массовых пропагандистских акций по 
продвижетшю Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса 'Тотов к 
труду и  обороне" (ГТО)

X 31.01.2023 X X X X X V X X

4

О сновное мероприятие 1.6. П редоставление мер социальной поддержки в 
виде компенсации расходов на оплату жилого пом ещ ения и 
коммунальны х услуг специалистам муниципальны х учреждений и 
муниципальны х образовательны х организаций М О ГО  "У хта", 
работаю щ им и прож иваю щ им в сельских населенны х пунктах или 
поселках городского типа

М У "УФиС" 
администрации 
М О ГО  "У хта"

01.01.2023 31.12.2023 40 480,00 0,00 0,00 40 480,00 0,00 V V V V

Доля специалистов, 
работающих и  
проживающих в сельских 
населенных пунктах или 
поселках городского типа, 
получивших меры 
социальной поддержки в 
виде компенсации расходов 
на оплату жилого 
помещения и  
коммунальных услуг, к 
общему количеству 
специалистов, 
обратившихся и  имеющих 
право на получение данной 
меры социальной 
поддержки, %

100,00

4.1.
Мероприятие 1.6.1. Формирование и  актуализация списка специалистов на 
получение компенсации расходов на  оплату жилого помещения и 
коммунальных услуг

МУ “УФиС” 
администрации 
МОГО "Ухта"

01.01.2023 31.12.2023 - - - - - V V V V X X

4.2.
Мероприятие 1.6.2. Выплата ежемесячной денежной компенсации 
специалистам, работающим и  проживающим в сельских населенных пунктах 
или поселках городского типа

МУ "УФиС" 
администрации 
МОГО "Ухта"

01.01.2023 31.12.2023 40 480,00 0,00 0,00 40 480,00 0,00 V V V V X X

Контрольное событие J64 Утвержден приказ о выплате денежной 
компенсации специалистам, работающим и  проживающим в сельских 
населенных пунктах или поселках городского типа

X 31.03.2023 X X X X X V X X



№ п/п Наименование основного мероприятия, мероприятия, контрольного событии 
муниципальной программы

Ответственный
исполнитель

(соисполнитель)
муниципальной

программы

Срок
начала

реализации

Срок 
окончания 
реализации 

(дата 
контрольно 
го события)

Объем ресурсного обеспечения, на очередной финансовый год, рублей Г рафик реализации 
на очередной 

финансовый год, 
квартал

Целевой индикатор (показатель) <1>

Всего

в том числе за счет средств

Федерального
бюджета

Республиканского
бюджета

Местного
бюджета

Средства от 
приносящей 

доход 
деятельности

1 2 3 4 Наименование, единица 
измерения

Значение

1 2 3 4 5 б 7 8 9 10 И 12 13 14 15 16

5
О сновное м ероприятие 1.8. О плата муниципальны м и учреж дениями 
расходов по ком м унальны м  услугам

МУ "УФиС" 
администрации 
МОГО "Ухта''

01.01.2023 31.12.2023 800 000,00 0,00 400 000,00 400 000,00 0,00 V v V V

Количество 
муниципальных 
учреждений в сфере 
физической культуры и 
спорта, в которых 
отсутствует просроченная 
кредиторская 
задолженность на оплату 
услуг по обращению с 
твердыми коммунальными 
отходами, штук

8

5.1.
Мероприятие 1.8.1. Заключение соглашений МУ "УФиС" администрации 
МОГО "Ухта"с муниципальными учреждениями на предоставление субсидии 
за услуги по обращению с твердыми коммунальными отходами

МУ "УФиС" 
администрации 
МОГО "Ухта"

01.01.2023 31.12.2023 800 000,00 0,00 400 000,00 400 000,00 0,00 V V V V X X

5.2.
Мероприятие 1.8.2. Заключение муниципальными учреждениями договоров с 
поставщиками услуг по обращению с твердыми коммунальными отходами

МУ "УФиС" 
администрации
МОГО "Ухта"

01.01.2023 31.12.2023 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00 V V V V X X

Контрольное событие № 5 Предоставлен в МУ "УЖКХ" полугодовой отчет об 
использовании субсидии на услуги по обращению с твердыми коммунальными 
отходами

X 31.07.2023 X X X X X V X X

6
О сновное мероприятие 1.9. Р еализация отдельных мероприятий 

регионального проекта "Спорт-норма ж изни" в  части строительства и 
реконструкции  спортивны х объектов для муниципальны х нужд

МУ "УФиС" 
администрации 
МОГО "Ухта"

31.12.2023 88 198 866,60 20 023 860,00 47914 914,45 20 260 092,15 0,00 V V V V

Обеспеченность 
спортивными 
сооружениями в МОГО 
"Ухта", %

56,00

М УУКС

UL.Ul.ZUZJ
Процент технической 
готовности спортивных 
объектов,% 100,00

6.1.
Мероприятие 1.9.1. Выполнение работ по строительству объекта: 
"Физкультурно-оздоровительный комплекс единоборств, г.Ухта"

МУ "УФиС” 
администрации
МОГО "Ухта" 01.01.2023 31.12.2023 87 373 362,05 20 023 860,00 47 914 914,45 19 434 587,60 0,00 V V V V X X

М УУКС



Объем ресурсного обеспечения на очередной финансовый год, рублей График реализации 
на очередной Пеленой тгаикатоп (показатель! <1>

Наименование основного мероприятия, мероприятия, контрольного события 
муниципальной программы

Ответственный
исполнитель Срок

Срок 
окончания 
реализации 

(дата 
контрольно 
го события)

в том числе за счет средств
финансовый год, 

квартал

№ п /п (соисполнитель)
муниципальной

программы

начала
реализации Всего

Федерального
бюджета

Республиканского
бюджета

Местного
бюджета

Средства от 
приносящей 

ДОХОД 
деятельности

1 2 3 4 Наименование* единица 
измерения

Значение

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 1.5 16

6.2.
Мероприятие 1.9.2. Ведение внутреннего контроля за выполнением работ по 
строительству объекта: "Физкультурно-оздоровительный комплекс 
единоборств, г.Ухта”

МУ "УФиС” 
администрации 
МОГО "Ухта" 01.01.2023 31.12.2023 . . . V V V V X X

М УУКС

б.З.

Мероприятие 1.9.3. Однократная привязка проекта повторного применения 
"Физкулыурно-оздоровшельиый комплекс единоборств, г.Чадан" для 
строительсва объекта: "Физкультурно-оздоровительный комплекс единоборств, 
г. Узста"

МУ "УФиС” 
администрации
МОГО "Ухта" 01.03.2023 31.12.2023 233 783,55 0,00 0,00 233 783,55 0,00 V V V V X X

М УУКС

6.4.

Мероприятие 1.9.4. Корректив проектной документации по объекту: 
"Однократная привязка проекта повторного применения "Физкультурно- 
оздоровительный комплекс единоборств, г.Чадан” для строительсва объекта: 
"Фшкультурно-оздоровительный комплекс единоборств, г, Ухта"

МУ "УФиС" 
администрации 
МОГО "Ухта” 01.04.2023 31.12.2023 591 721,00 0,00 0,00 591 721,00 0,00 V V V X X

М УУКС

Контрольное событие ЗГвб. Осуществлена промежуточная приемка 
выполненных работ из строительству объекта: "Физкультурно- 
оздоровительный комплекс единоборств, г.Ухта”

X 31.05.2023 X X X X V X

7
Основное мероприятие 1.12. Реализация отдельных мероприятий 

регионального проекта "Спорт-норма жизни" в части оснащения объектов 
спортивной инфраструктуры спортивно-технологическим оборудованием

М У "УФиС" 
администрации 
МОГО "Ухта"

01.01.2023 31.12.2023 3 508 725,56 2 323 016,27 122 263,93 1 063 445,36 0,00 V V V

Обеспеченность 
спортивными 

сооружениями в МОГО 
"Ухта", %

56,00

Количество поставленных 
комплектов спортивного 
оборудования (малые 
спортивные формы и 
футбольные поля), единиц

1

7 . 1.
Мероприятие 1.12.1. Приобретение и  установка спортивно-технологического 
оборудования

МУ "УФиС" 
администрации 
МОГО "Ухта"

01.07.2023 31.12.2023 2 469 980,00 2 323 016,27 122 263,93 24 699,80 0,00 V V X X

7 .2 .
Мероприятие 1.12.2. Подготовка основания для установит спортивно- 
технологического оборудования

М УУКС 01.01.2023 30.06.2023 1 038 745,56 0,00 0,00 1 038 745,56 0,00 V V X X

Контрольное событие JV&7 Проведен аукцион в электронной форме на 
выполнение работ по оснащению объектов спортивной инфраструктуры 
спортивно-технологическим оборудованием

X 31.03.2023 X X X X X V X X



N en/n
Наименование основного мероприятия, мероприятия, контрольного события 

муниципальной программы

Ответственный
исполнитель

(соисполнитель)
муниципальной

программы

Срок
начала

реализации

Срок 
окончания 
реализации 

(дата 
контрольно 
го события)

Объем ресурсного обеспечения на очередной финансовый год, рублей График реализации 
на очередной 

финансовый год, 
квартал

Целевой индикатор (показатель) <1>

Всего

в том числе за счет средств

Федерального
бюджета

Республиканского
бюджета

Местного
бюджета

Средства от 
приносящей 

Доход 
деятельности

1 2 3 4 Наименование, единица 
измерения

Значение

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

8 Основное мероприятие 1.13. Создание безопасных условий в 
организациях в  сфере ф изической культуры  и спорта

МУ "УФиС" 
администрации 
МОГО "Ухта"

01.01.2023 31.12.2023 177 691,00 0,00 0,00 177 691,00 0,00 V v V V

Обеспеченность 
спортивными 
сооружениями в МОГО 
"Ухта", %

56,00

Количество спортивных 
сооружений, в которых 
реализованы мероприятия 
по созданию безопасных 
условий, единиц

1

8.1.
Мероприятие 1.13.1. Приобретение оборудования, замена пожарной 
сигнализации для создания безопасных условий МУ "СК "Спарта"

МУ "УФиС” 
администрации 
МОГО "Ухта”

01.09.2023 31.12.2023 177 691,00 0,00 0,00 177 691,00 0,00 V V X X

8.2.
Мероприятие 1.13.2. Проведение антигеррористаческих и  противопожарных 

мероприятий

МУ "УФиС" 
администрации 
МОГО "Ухта"

01.01.2023 31.12.2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 V V V V X X

Контрольное событие JV48 Заключены договоры на приобретение 
оборудования для создания безопасных условий для МУ "СК "Спарта” X 30.09.2023 X X X X X V X X

9
Основное м ероприятие 1.14. Р еализация м ероприятий федерального 

проекта "Б изнес-спринт (Я вы бираю  спорт)" в части  закуп ки  и монтажа 
оборудования для  создания "ум ны х" спортивны х площ адок

МУ "УФиС" 
администрации 
МОГО "Ухта"

01.01.2023 31.12.2023 18 993 729,60 0,00 0 ,00 18 993 729,60 0,00 V V V V

Обеспеченность 
спортивными 
сооружениями в МОГО
"Ухта", %

56,00

Количество созданных 
"умных" спортивных 
площадок, единиц

1

9.1.
Мероприятие 1.14.1. Монтаж оборудования для создания умных спортивных 

площадок

МУ "УФиС” 
администрации 
МОГО "Уста"

16.07.2023 31.12.2023 2 004 303,60 0,00 0,00 2 004 303,60 0,00 V V X X

Мероприятие 1.14.2. Устройство покрытия для осуществления монтажа
оборудования для создания "умных" спортивных площадок

МУУКС 01.01.2023 15.07.2023 16 989 426,00 0,00 0,00 16 989 426,00 0,00 V V V X X



Объем ресурсного обеспечения на очередной финансовый год, рублей График реализации 
на очередной ТТртгепсгЙ шшпгятол ( ттптея’гятептЛ <1 >

Наименование основного мероприятия, мероприятия, контрольного события 
муниципальной программы

Ответственный
исполнитель Срок

Срок 
окончания 
реализации 

(дата 
контрольно 
го события)

в том числе за счет средств
финансовый год, 

квартал

№ п/п (соисполнитель)
муниципальной

программы

начала
реализации Всего

Федерального
бюджета

Республиканского
бюджета

Местного
бюджета

Средства от 
приносящей 

ДОХОД
деятельности

1 2 3 4
Наименование, единица 

измерения
Значение

1 2 3 4 5 б 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Контрольное событие 3&9 Проведен аукцион в электронной форме на 
выполнение работ по устройству покрытия для осуществления монтажа 
оборудования для создания "умных" спортивных площадок

X 30.04.2023 X X X X X v X X

10

Основное мероприятие 1.15. Р еализация отдельных мероприятий 
регионального проекта "Спорт-норма ж изни" в части оказания 

государственной поддержки спортивны х организаций, входящ их в 
систем у спортивной подготовки

М У "У Ф иС " 
администрации 
М О ГО  "У хта"

01.01.2023 31.12.2023 136 297,37 0,00 95 408,16 40 889,21 0,00 V V V V

Количество организаций, 
входящих в систему 

спортивной подготовки, 
которым оказана 

государственная поддержка

1

10.1.

Мероприятие 1.15.1.Формирование пакета, документов на участие в 
конкурсном отборе по предоставлению субсидии из республиканского 
бюджета Республики Коми на приобретение спортивного оборудования и 
инвентаря (  для муниципальных учреждений, входящих в систему спортивной 
подготовки)

МУ "УФиС" 
администрации 
МОГО "Ухта”

01.01.2023 30.04.2023 - - - - V V X X

10.2.
Мероприятие 1.15.2.О рганизация работы по закупке спортивного инвентаря 
для МУ "СШ № 1"

МУ "УФиС" 
администрации 
МОГО "Ухта"

01.05.2023 31.12.2023 136 297,37 0,00 95 408,16 40 889,21 0,00 V V V

Контрольное событие JfelO Заключен договор на закупку спортивного 
инвентаря для МУ "СШ №  1 ”

X 31.07.2023 X X X X X V X X

Задача 2. Вовлечение всех категорий населения М О ГО  "У хта” в массовые физкультурны е и спортивны е мероприятия

11
О сновное мероприятие 2.1. Реализация К алендарного плана официальных 
ф изкультурны х мероприятий и спортивны х мероприятий физкультурно­

спортивны м и учреж дениями

М У "УФиС" 
администрации 
МОГО "У хта"

01.01.2023 31.12.2023 8 086 510,15 0,00 91 000,00 7 995 510,15 0,00 V V V V

Количество проведенных на 
территории МОГО "Ухта" 
спортивных и  физкулыурно 
оздоровительных 
мероприятий, включенных 
в Календарный план 
официальных 
физкультурных 
мероприятий и  спортивных 
мероприятий МОГО "Ухта", 
единиц

295

Количество призовых мест, 
занятых спортсменами на 
спортивных мероприятиях 
различного уровня, кроме 
муниципальных, единиц

315

11.1.

Мероприятие 2.1.1. Проведение спортивных и  физкультурно-оздоровительных 
мероприятий, включенных в Календарный план официальных физкультурных 
мероприятий и спортивных мероприятий физкультурно-спортивных 
учреждений

МУ "УФиС" 
администрации
МОГО "Ухта"

01.01.2023 31.12.2023 8 086 510,15 0,00 91 000,00 7 995 510,15 0,00 V V V V X X

11.2.
Мероприятие 2.1.2. Организация и  проведение физкультурно-оздоровительных 
акций

МУ "УФиС" 
администрации
МОГО "Ухта"

01.01.2023 31.12.2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 V V V V X X



№п/п Наименование основного мероприятия, мероприятия, контрольного события 
муниципальной программы

Ответственный
исполнитель

(соисполнитель)
муниципальной

программы

Срок
начала

реализации

Срок 
окончания 
реализации 

(дата 
контрольно 
го события)

Объем ресурсного обеспечения на очередной финансовый год, рублей График реализации 
на очередной 

финансовый год, 
квартал

Целевой индикатор (показатель) <1>

Всего

в том числе за счет средств

Федерального
бюджета

Республиканского
бюджета

Местного
бюджета

Средства от 
приносящей 

доход 
деятельности

1 2 3 4
Наименование, единица 

измерении
Значение

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13 14 13 16

Контрольное собы тие JVsl 1 Полугодовой отчет о выполнении спортивных и 
физкультурно-оздоровительных мероприятий, включенных в Календарный 
план официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий 
физкультурно-спортивных учреждений размещ ения сайте Муниципального 
учреждения "Управление физической культуры и спорта" администрации 
муниципального образования городского округа "Ухта"

X 31.07.2023 X X X X V X X

12
Основное мероприятие 2.2. М ониторинг реализации Календарного плана 
официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий 
М О ГО  "У хта"

М У "У Ф иС " 
администрации 
М ОГО "Ухта"

01.01.2023 31.12.2023 - - - - - v V V V

Количество проведенных 
на территории МОГО 
"Ухта" спортивных и 
физкультурно- 
оздоровительных 
мероприятий, включенных 
в Календарный план 
официальных 
физкультурных 
мероприятий и  спортивных 
мероприятий МОГО "Ухта", 
единиц

295

12.1.

Мероприятие 2.2.1 .Сбор и  анализ информации по проведению спортивных и  
физкультурно-оздоровительных мероприятий, включенных в Календарный 
план официальных физкультурных мероприятий и  спортивных мероприятий 
физкультурно-спортивных учреждений

МУ "УФиС" 
администрации
МОГО "Ухта”

01.01.2023 31.12.2023 - - V V V у X X



Объем ресурсного обеспечения на очередной финансовый год, рублей График реализации 
на очередной Пеленой инникатотэ ('показатель'!) <1 >

Наименование основного мероприятия, мероприятия, контрольного события 
муниципальной программы

Ответственный
исполнитель Срок

Срок 
окончания 
реализации 

(дата 
контрольно 
го события)

в том числе за счет средств
финансовый год, 

квартал

№ п/п (соисполнитель)
муниципальной

программы

начала
реализации Всего

Федерального
бюджета

Республиканского
бюджета

Местного
бюджета

Средства от 
приносящей 

доход 
деятельности

1 2 3 4 Наименование, единица 
измерения

Значение

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

12.2.
Мероприятие 2.2.2. Актуализация Календарного плана официальных 

физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий физкультурно- 
спортивных учреждений

МУ “УФиС" 
администрации 
МОГО "Ухта"

01.01.2023 31.12.2023 - ■ - - v V V V X X

К онтрольное событие JVal2 Актуализированный Календарный план 
официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий 
фюкультурно-спортшных учреждений размещен на сайге Муниципального 
учреждения "Управление физической культуры и  спорта" администрации 
м утш ипального образования городского округа "Ухта"

X 31.01.2023 X X X X X V X X

13 Основное мероприятие 2.3. П оощ рение тренеров и спортсменов, 
достигш их вы соких результатов в спорте

М У  "У Ф иС " 
администрации 
М О ГО  "Ухта"

01.01.2023 31.12.2023 123 148,15 0,00 0,00 123 148,15 0,00 V V V V

Количество проведенных 
на территории МОГО 
"Ухта" спортивных и 
физкультурно- 
оздоровительных 
мероприятий, включенных 
в Календарный план 
официальных 
физкультурных 
мероприятий и  спортивных 
мероприятий МОГО "Ухта", 
единиц

295

Количество победителей, 
которым присужден грант 
«Триумф», единиц

13

13.1.
Мероприятие 2.3.1. Организация и  проведение мероприятия с целью 
присуждения гранта "Триумф"

МУ "УФиС" 
администрации 
МОГО "Ухта"

09.06.2023 31.12.2023 123 148,15 0,00 0,00 123 148,15 0,00 V V V X X

13.2.
Мероприятие 2.3.2. Определение победителей конкурсного отбора на право 
присуждения гранта "Триумф"

МУ "УФиС" 
администрации 
МОГО "Ухта"

01.01.2023 31.05.2023 - - - V V X X

Контрольное событие ЛМЗ Подготовлен протокол заседания конкурсной 
комиссии по проведению конкурсного отбора на право присуждения гранта 
«Триумф»

X 01.06.2023 X X X X X V X X

Задача 3. О беспечение реализации муниципальной программы

14

О сновное мероприятие 3.1. Содержание и обеспечение деятельности 
М униципального учреж дения "У правление ф изической  культуры и 
спорта" адм инистрации м униципального образования городского округа 
"У хта"

М У  "У Ф иС " 
администрации 
М О ГО  "У хта"

01.01.2023 31.12.2023 21 620 590,42 0,00 0,00 21 620 590,42 0,00 V V V V

Уровень ежегодного 
достижения значений 
показателей (индикаторов) 
программы, %

100,00

14.1.
Мероприятие 3.1.1. Осуществление деятельности Муниципального учреждения 
"Управление физической культуры и  спорта" администрации муниципального 
образования городского округа "Ухта"

МУ "УФиС" 
администрации
МОГО "Ухта”

01.01.2023 31.12.2023 21 620 590,42 0,00 0,00 21 620 590,42 0,00 V V V V X X

15
О сновное мероприятие 3.2. М ониторинг реализации муниципальной 
программы

М У  "У Ф иС " 
администрации
М О ГО  "Ухта"

01.01.2023 31.12.2023 - - - - - V V V V

Уровень ежегодного 
достижения значений 
показателей (индикаторов) 
программы, %

100,00

15.1.
Мероприятие 3.2.1. Сбор и обработка данных по реализации мероприятий 
муниципальной программы

МУ "УФиС" 
администрации
МОГО ’’Ухта"

01.01.2023 31.12.2023 - - - V V V V X X

И ТО ГО  по муниципальной программе 357188 839,81 22 346 876,27 75 225 310,54 259 616 653,00 0,00 X X X X



- o x

&  <r *  А. ЩГ A  □  i  I

ф  Вернуться к списку

КАРТОЧКА СОСТОЯНИЕ ПРЕДПРОСМОТР ПРАВА ДОСТУПА ПОДПИСИ СВЯЗАННЫЕ ДОКУМЕНТЫ СВЯЗАННЫЕ ЗАДАЧИ НАХОДИТСЯ В ПАПКАХ ИСТОРИЯ

Редактировать [XJ [ j  Экспортировать Q  Изменить карточку I,1-  Сохранить ' Я  Копировать ссыпку Q  Подписать документ | q5 Отправить задачей @  РКК 111 Штрихкод Лист согласования Еще- 

t  Версия 1
*  Г^~| Крайн Галина Владимировна

1 = 1  дата подписи: 25 01.202А17Я1 
в  Ш  ^втелева Марина Николаевна

Дата подписи: 26 01.202411 АД 
я  [~=~] Курбанова Ольга Ивановна 

1 = »  Дате подписи: 31.01.2024 1 7:13 
л  Г=П Алиметов Абдулнасир Нурмагомедович 

1= 1  Дата подписи. 01.02.202411:40

<г Входящие И  * I КыиплвкиыЯ плен * Комплексный план на 2023 год * ^  Слушать радио диско хук *  X | +-

С  й diredgm.m«jhta,rii/docasp:x?3ys=MERIA&ext=BaseWebAcce5s&id=2416145&view=5ignlnfo&niode=read

rt https/Xal budgelpl... I f  ГАС “Управление'. fr Dnclum Вход в си... входящие ©

х 1 i Комплексный план на 2023 год

(БД л. (Г — Л


